

令和6年2月28日

保護者 各員

南城市立佐敷小学校

PTA会長 前里 輝明

校長 慶田盛 元

PTA副会長兼

文化ユイマールチーム長

屋良 由希子

(公印省略)

カレー給食作りに伴う材料の原材料名について

余寒の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、みだしにもありますように、カレー給食作り（3月6日（水））に伴いカレールーとポークの原材料名の成分表を記載しますので、アレルギーのある児童の方は、ご確認くださいませようよろしくお願いいたします。

なお、質問等があれば下記の「問い合わせ先」にご連絡ください。

記

■カレールーの原材料名

- ・食用油脂（牛脂豚脂混合油（国内製造）、パーム油）、小麦粉、でんぷん、食塩、カレーパウダー、砂糖、香辛料、脱脂大豆、ローストオニオンパウダー、しょう油加工品、ローストガーリックパウダー、チーズ、デキストリン、玉ねぎエキス/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料、甘味料（スクラロース）、香辛料抽出物（一部に乳成分、小麦、大豆を含む）



■ポークの原材料名

- ・豚肉、でん粉、食塩/カゼインNa（乳由来）、リン酸Na、香辛料抽出物（コリアンダー・メース・胡椒）、酸化防止剤（アスコルビン酸Na）、発色剤（亜硝酸Na）



問い合わせ先：佐敷小学校 098-947-6212 教頭（長木）

PTA専用携帯番号 070-8431-6343 P事務（外間）